



	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mai/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.577.308,50	2.141.685,08	1.156.014,58	1.333.614,77	989.037,84	1.114.191,48	1.114.059,81	1.064.419,95	1.312.304,33	1.039.030,18	976.164,11	953.330,22	14.771.160,85	13.262.600,69
Receitas Tributárias	57.827,29	108.177,77	20.103,08	48.709,50	71.986,19	104.283,01	67.669,11	37.989,15	38.332,23	54.580,52	38.609,53	34.064,93	682.332,31	619.592,69
Receitas de Contribuições	150.458,16	106.024,76	41.429,56	52.648,20	37.334,93	71.341,20	34.162,62	39.749,43	38.785,28	85.740,71	55.287,58	36.839,31	749.801,74	591.982,58
Receitas Patrimoniais	104.609,03	73.330,74	75.330,00	95.537,45	54.255,68	15.510,12	9.944,99	39.183,86	123.693,46	51.403,40	69.163,98	3.785,78	715.748,49	645.370,46
Transferências Correntes	1.263.405,58	1.850.897,20	1.019.096,70	1.136.084,50	825.170,77	921.925,34	1.001.382,30	946.699,48	1.109.871,58	847.120,45	807.896,68	878.429,71	12.607.980,29	11.392.413,00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	994.248,13	1.222.615,78	662.668,85	849.523,65	532.278,62	641.305,23	727.450,10	670.502,20	517.845,40	587.298,52	493.132,93	558.860,39	8.457.729,80	7.489.039,07
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de dezembro	0,00	331.635,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331.635,45	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347.876,17	0,00	0,00	0,00	347.876,17	417.451,40
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	3.196,34	1.831,45	1.224,94	0,00	270,28	265,30	482,90	238,84	1.706,48	197,85	4.741,66	46.596,23	60.752,27	66.869,38
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	785,28	562,94	642,44	476,53	517,78	503,30	514,09	599,67	344,99	430,93	495,14	5.873,09	6.105,37
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.463,48	6.820,98	6.313,73	8.426,57	8.148,15	7.032,30	6.956,80	6.850,74	7.390,10	6.933,42	7.024,96	7.114,20	85.475,43	86.629,16
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	25.099,33	32.197,33	7.471,33	37.683,33	25.099,33	23.399,33	23.399,33	23.399,33	23.399,33	23.399,33	23.399,33	23.399,33	291.345,96	280.859,16
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	3.127,62	8.494,76	6.753,17	2.907,71	7.003,73	2.687,60	5.027,27	3.687,60	3.246,53	5.372,04	3.687,60	0,00	51.995,63	48.447,90
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Assistência Farmacêutica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	3.068,08	8.368,08	10.041,70
Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo	0,00	8.016,00	0,00	0,00	0,00	16.032,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.048,00	19.238,40
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	9.165,24	7.747,86	0,00	6.000,00	12.582,62	0,00	6.000,00	13.747,86	0,00	6.000,00	7.165,24	12.000,00	80.408,82	76.194,86
Transferências do Salário-Educação	2.643,84	2.647,85	2.667,73	4.957,28	2.817,39	2.923,44	2.787,78	2.807,77	2.882,18	2.900,79	2.922,83	2.944,22	35.903,10	36.733,69
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	1.864,00	1.864,00	0,00	0,00	2.063,40	2.063,40	2.063,40	2.063,40	2.063,40	2.063,40	2.063,40	2.063,40	20.235,20	19.808,64
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	2.010,86	2.010,82	0,00	0,00	2.113,32	2.113,32	2.113,32	2.113,32	2.113,32	2.113,32	2.113,32	2.113,32	20.928,24	20.287,87
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	888,92	888,92	875,64	875,64	875,64	875,64	875,64	875,64	875,64	875,64	875,64	875,64	10.534,24	10.507,68
Outras Transferências da União	0,00	13.578,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.578,52	0,00
Cota-Parte do ICMS	153.769,91	156.735,14	158.298,96	133.636,78	146.096,69	150.728,40	147.821,82	153.136,81	128.965,72	145.165,79	196.508,77	170.368,82	1.841.233,61	1.836.874,27
Cota-Parte do IPVA	3.493,75	3.082,82	98.358,00	33.123,14	39.715,82	13.207,70	17.801,16	14.831,79	13.367,20	7.726,04	8.986,27	5.576,72	259.270,41	303.232,61
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	1.973,04	2.099,03	1.794,27	1.973,07	1.550,45	1.870,93	1.755,55	1.754,66	1.966,22	1.839,89	1.965,02	2.479,79	23.021,92	22.739,82
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	4.626,45	0,00	0,00	4.197,86	0,00	0,00	4.496,89	0,00	0,00	4.704,63	18.025,83	21.631,00
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	514,80	1.031,26	0,00	1.027,84	515,76	515,93	515,35	515,77	514,72	516,97	1.877,62	516,41	8.062,43	7.819,64

Prefeitura Municipal de Leandro Ferreira - CNPJ: 18.315.218/0001-09

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 5º Bimestre/2017



	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mai/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Total	Previsão para o Exercício
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS)	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	12.000,00	14.400,00
Outras Transferências do Estado	0,00	0,00	12.240,00	12.240,00	0,00	12.240,00	12.870,00	0,00	12.870,00	12.870,00	12.870,00	0,00	88.200,00	105.840,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	42.706,32	46.813,95	55.240,69	43.067,05	41.563,04	39.949,18	40.958,58	40.359,66	37.692,61	37.502,46	38.131,16	35.253,39	499.238,09	491.661,38
Outras Transferências	12.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.240,00	0,00
Demais Receitas Correntes	1.008,44	3.254,61	55,24	635,12	290,27	1.131,81	900,79	798,03	1.621,78	185,10	5.206,34	210,49	15.298,02	13.241,96
SOMA	1.577.308,50	2.141.685,08	1.156.014,58	1.333.614,77	989.037,84	1.114.191,48	1.114.059,81	1.064.419,95	1.312.304,33	1.039.030,18	976.164,11	953.330,22	14.771.160,85	13.262.600,69
(-) EXCLUSÕES	238.325,67	472.587,09	220.996,37	237.301,85	179.421,17	201.065,02	219.845,53	202.620,73	168.321,95	182.282,31	174.635,63	191.825,18	2.689.228,50	1.961.545,00
Contribuições dos Servidores à Previdência Própria	0,00	199.245,76	36.349,41	33.475,52	35.263,88	34.909,96	34.162,62	34.352,91	35.376,83	33.661,71	33.393,71	32.748,36	542.940,67	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	6.811,76	0,00	0,00	0,00	0,00	4.504,56	6.445,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.125,45	19.887,42	15.690,79
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	231.513,91	273.341,33	184.646,96	203.826,33	144.157,29	161.650,50	179.237,26	168.267,82	132.945,12	148.620,60	141.241,92	156.951,37	2.126.400,41	1.945.854,21
SOMA	238.325,67	472.587,09	220.996,37	237.301,85	179.421,17	201.065,02	219.845,53	202.620,73	168.321,95	182.282,31	174.635,63	191.825,18	2.689.228,50	1.961.545,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.338.982,83	1.669.097,99	935.018,21	1.096.312,92	809.616,67	913.126,46	894.214,28	861.799,22	1.143.982,38	856.747,87	801.528,48	761.505,04	12.081.932,35	11.301.055,69